



दक्षिण रेलवे/SOUTHERN RAILWAY

NO.P(PC)524/VII - CPC/Allowances

प्रधानकार्यालय/ Headquarters Office  
कार्मिक शाखा/ Personnel Branch  
चेन्नै/Chennai - 600 003  
दि./ Dated:23-10-2017

आर बी ई सं/RBE No. 129 / 2017

पी बी सी सं/ PBC No.185 / 2017

All PHODs / DRMs / CWMs / CEWE / CAO / CPM / Dy.CPOs / Sr.DPOs /  
DPOs / SPOs / WPOs / APOs of HQ / Divisions / Workshops / other Units,  
etc.,

(As per mailing list -'A')

विषय/Sub:Provisional grant of Special Train Controller's Allowance –  
clarification reg.

\*\*\*\*\*

A copy of Railway Board letter No. PC-VII/2017/1/7/5/3 dt. 15-09-2017  
(RBE No.129/ 2017) on the above subject is enclosed for information,  
guidance and necessary action.

Railway Board's letter dated 10-08-2017 and 14-09-2010 referred  
therein have been circulated as PBC No. 128 / 2017 & PBC No. 142 / 2010  
respectively.

(V.SRINIVASAN)

वरिष्ठ कार्मिक अधिकारी/नियम  
Senior Personnel Officer/Rules  
For Principal Chief Personnel Officer

संलग्न/Encl: as above

प्रतिलिपि/Copy to : The Genl Secy / SRMU  
The Genl Secy / AISCSTREA  
The Genl Secy / AIOBCREA  
The Genl Secy / NFIR

**GOVERNMENT OF INDIA (BHARAT SARKAR)**  
**Ministry of Railways (Rail Mantralaya)**  
**(Railway Board)**

PC-VII No. 59  
RBE No.: 129/2017

**File No. PC-VII/2017/I/7/5/3**

**New Delhi, dated: 15/09/2017**

The General Manager/CAOs(R),  
All Indian Railways & Production Units,  
(As per mailing list)

**Sub: - Provisional grant of Special Train Controller's Allowance-  
clarification reg.**

Please refer to Board's letter No. PC-VII/2017/I/7/5/3 dated 10.08.2017 (RBE No. 86/2017) regarding grant of Special Train Controllers' Allowance to the categories of Trains Controllers i.e. Section Controllers and Deputy Chief Controllers of Indian Railways @ Rs. 5,000/- per month and PC-VI/2008/I/1/1 dated 14.09.2010 (RBE No. 134/2010).

2. In partial modification to the letter of even No. dated 10.08.2017, the designation "Dy. Chief Controller" mentioned in Para 1 of the said letter may be read as "Chief Controllers".
3. All other contents in the letter dated 10.08.2017 will remain same.
4. Hindi version is attached herewith.



**(Jaya Kumar G)**  
**Deputy Director, Pay Commission-VII**  
**Railway Board**

भारत सरकार/GOVERNMENT OF INDIA  
रेल मंत्रालय/MINISTRY OF RAILWAYS  
रेलवे बोर्ड/RAILWAY BOARD

पीसी-VII सं. 59  
आरबीई सं.:129/2017

सं. पीसी-VII/2017/I/7/5/3

नई दिल्ली, दिनांक: 15/09/2017

महाप्रबंधक/मुख्य प्रशासनिक अधिकारी(आर),  
सभी भारतीय रेलें एवं उत्पादन इकाइयां,  
(मानक सूची के अनुसार)

विषय: विशेष गाड़ी नियंत्रक भत्ता प्रदान करने के प्रावधान से संबंधित स्पष्टीकरण के संबंध में।

कृपया बोर्ड के दिनांक 10.08.2017 के पत्र सं. पीसी-VII/2017/I/7/5/3 (आरबीई सं. 86/2017) जो भारतीय रेलवे के गाड़ी नियंत्रकों की कोटियों अर्थात् खण्ड नियंत्रकों और उप मुख्य नियंत्रकों को ₹ 5,000/- प्रति माह की दर से विशेष गाड़ी नियंत्रक भत्ता प्रदान करने के संबंध में है, और दिनांक 14.09.2010 के पत्र सं. पीसी-VI/2008/I/1/1 (आरबीई सं. 134/2010) का अवलोकन करें।

- दिनांक 10.08.2017 के समसंख्यक पत्र में आंशिक संशोधन करते हुए, उक्त पत्र के पैरा 1 में उल्लिखित "उप मुख्य नियंत्रक" का पदनाम "मुख्य नियंत्रक" पढ़ा जाए।
- दिनांक 10.08.2017 के पत्र में निहित अन्य सभी बातें पूर्ववत् रहेंगी।

6/9/2017

(जया कुमार जी)  
उप निदेशक, वेतन आयोग-VII  
रेलवे बोर्ड